
Contacto

Teléfono +34 952180004
Correo Electrónico secretariobenaojan@gmail.com

Dirección Postal

Fontana, 10
(29392) Jimera de Libar España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jimera de Libar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O0TrU6FehjESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipo de sonido.

Adquisición de equipo de sonido para instalación en eventos municipales.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.409,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.265,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.409,69 EUR.

Clasificación CPV
32331300 - Aparatos de reproducción del sonido.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Calle Fontana 10
(29392) Jimera de Libar España

Habiéndose adjudicado provisionalmente el procedimiento abierto, simplificado y
tramitación urgente, el Suministro de equipo de sonido, a la empresa Temaveco, S.L. en el precio de cuarenta y tres mil
doscientos noventa y dos euros con cuarenta y siete céntimos (43.292,47€) I.V.A. incluido, mediante Resolución de la
Alcaldía de fecha 2 de agosto de 2024.
Que dado traslado de la citada adjudicación provisional a las partes del procedimiento y habiéndose concedido un plazo
de 5 días a la adjudicatoria Temaveco,S.L., a fin de que presentara la documentación establecida en el pliego de
cláusulas administrativas.
Que habiéndose presentado con fecha 6 de agosto de 2024, la documentación requerida al adjudicatario.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O0TrU6FehjESugstABGr5A%3D%3D


Por el presente acuerdo:
PRIMERO.- Adjudicar definitivamente el procedimiento abierto, simplificado y
tramitación urgente para el Suministro de equipo de sonido, a la empresa Temaveco, S.L. en el precio de cuarenta y tres
mil doscientos noventa y dos euros con cuarenta y siete
céntimos (43.292,47€) I.V.A. incluido, de acuerdo con los pliegos aprobados y que forman
parte del contrato.
SEGUNDO.- Requerir a la mercantil Temaveco, S.L. para que proceda a la
formalización de dicho contrato en el plazo de diez días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
presente adjudicación a los a los licitadores y candidatos en la forma
prevista en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-.
TERCERO.- Notificar el presente acuerdo a los interesados en el expediente
administrativo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 155 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público -LCSP 2017-.
CUARTO.- Publicar la formalización de la presente contratación en el Perfil de
contratante, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 154 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público -LCPS 2017-.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TEMAVECO S.L.
NIF B91948802
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pol. Ind. Cabeza Hermosa, C/Voluntad 12.
(41500) Alcala de Guadaira España

Contacto

Teléfono 954028802
Correo Electrónico temaveco@temaveco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.778,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.292,47 EUR.

Motivación

Motivación Documentación requerida para la adjudicación definitiva, presentada en plazo.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73ea6a3a-8ea6-4924-ac9c-fa6e8160ec2c


Contacto

Teléfono +034 952180004

Dirección Postal

Fontana,10
(29392) Jimera de Libar España

Precio de la oferta más baja 32.870,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.583,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jimera de Libar
Sitio Web https://jimeradelibar.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://jimeradelibar.es


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2Foy2uFSIHK7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000013939323 |  2024-000858425 | Tue, 06 Aug 2024 13:58:38:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167593558066057044309137289715151498194 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2Foy2uFSIHK7JOCXkOhcDg%3D%3D

